
 

 

平成 27年 10月 13日 

関係者各位 

株式譲渡契約締結に関するお知らせ 

 

ワタミの介護株式会社 

代表取締役社長 吉田光宏 

 

ワタミの介護株式会社（以下、「当社」）は、本年 12月 1日付で、東証一部上場会社である損保

ジャパン日本興亜ホールディングス株式会社（以下、「ＳＯＭＰＯホールディングス」）のグループ

会社となります。さる 10月 2日、ＳＯＭＰＯホールディングスが、当社の 100%親会社であるワタ

ミ株式会社（以下、「ワタミ」）より当社の全株式を取得する契約を締結しております。 

 

2006年に「株式会社アールの介護」と「ワタミメディカルサービス株式会社」を合併し、「ワタ

ミの介護株式会社」に社名変更して以来、当社は「一人でも多くの高齢者の方に心からのお世話をさ

せていただくことにより、お一人おひとりの幸せに関わらせていただくこと」を経営目的として、介

護事業を行ってまいりました。現在、首都圏を中心に 113ヶ所（2015年 9月末時点）にて介護付有

料老人ホームを運営しております。 

ＳＯＭＰＯホールディングスは、損害保険事業、生命保険事業に続くコア事業として介護事業を位

置付け、業界トップブランドの介護事業グループの形成を目指しております。また、より多くの高齢

者とそのご家族への「安心・安全・健康」に資する最高品質のサービスを提供し、社会に貢献するこ

とをグループ経営理念としています。当社は、ＳＯＭＰＯホールディングスグループの一員となるこ

とで、経営目的のさらなる実現に向けた展開につながるものと考えております。 

 

なお、ご入居者様、ご利用者様に提供しているサービス内容、およびスタッフの人員体制において、

特に変更はございません。また、本株式譲渡後も引き続き、ワタミグループより当社への食材提供が

継続されますので、ご入居者様とご利用者様にはこれまでと変わりなくお食事を提供いたします。 

ご入居、ご利用の皆様には、今後とも安心してお過ごしいただくとともに、これまで大切にしてき

た経営理念に恥じることなく事業を行っていく所存でございます。 

 

引き続き変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

以上 


